Non obstat, quod onera imponenda sint variabilia, & incerta, & proinde non transeant ad Ecclesiasticos cum bonis, ut cum communi sententia docet Abb. in *Ecclesia, de constitut.* Quoniam aliud est, quod res transeat cum oneribus variabilibus, & aliud, quod transeat cum obligatione ad onera variabilia. Hæc enim obligatio est onus invariabile adhærens rei ex conditione appositæ ab ipso domino, & idè cum ipsa transire debet. Hinc Ecclesiastici ratione feudorum, & secundum illorum conditionem tenentur præstare auxilia Principi in ordine ad bellum, ut cum communi docent Oliban. de jur. fisci c. 8. num. 2. Carol de Grass. lib. 2. Reg. Franc. jur. 14. Marth. p. 4. de jurisd. cent. 1. c. 18. nu. 26. Intrigl. de feud. q. 30. nu. 24. Petr. de Gregor. de concess. feud. p. 8. qu. 2. v. Terisio limitatio. Et tamen hæc auxilia præstanda sunt incerta, & variabilia. In feudo autem fundatur obligatio certa, & invariabilis ad præstanda hæc auxilia.

Neque, ut dicebatur, sequitur aliquid contra immunitatem ecclesiasticam. Quia non læditur ex eo, quod quis velit tantum res suas pervenire ad Ecclesiasticos cum aliquo onere. Nam in hoc utitur jure suo, nec facit aliquid in odium immunitatis, qui donat rem gravatam, sed tantum sequitur, quod minus donet. Neque hinc acquiritur Principi sæculari aliquod jus supra personas ecclesiasticas, ratione cujus possit in ipsas

exercere jurisdictionem, sed tantum acquirit jus ad rem transeuntem ad ipsas. Quia imponendo onera cæteris rebus, potest etiam ab ipsa exigere eadem onera, servata debita proportione, non quidem jurisdictionali modo, sed per viam iustitiæ, & tamquam aliquid sibi debitum.

26 Non itaque diffiteor, posse id admitti in hypotheca conditionali, quæ emanasset ex libera voluntate dominorum, qui sponte, nulla Principis dominantis auctoritate coacti, neque legis, aut statuti necessitate impulsu speciatim obligassent, & hypothecasset bona propria ab ipsis possessa pro solvendis oneribus tam præsentibus, quam futuris, quodcumque imponendis, eisdemque legem perpetuam imposuissent, quod eorum solutioni semper obnoxia, & subiecta forent; tunc enim videtur esse locus receptæ limitationi, quod onus talis hypothecæ conventionalis unâ cum ipsis bonis valeant transire in Ecclesias, & Clericos à quibus postea acquiruntur. Fundatur enim in peculiari, ac spontanea pactione proprii domini ipsius rei hypothecata, qui de illa potuit ad suum libitum disponere in præjudicium successorum, eique legem, quam voluit, imponere, non autem vi, ac potestate legis, vel statuti, quæ respectu comprehensionis Ecclesiarum, & Clericorum defecit ab initio. Posita enim huiusmodi promissione, contracta est obligatio realis, quæ afficit etiam bona. Nec tamen læsa tunc manet integritas ecclesiasticæ immunitatis; quoniam illa solutio vel non habet amplius rationem tributi propriè dicti in signum publicæ subiectionis, sed habet rationem particularis census, vel pensionis, vel censetur solutio facta à priori domino cujus vice fit ab Ecclesiasticis. Benè verum est, quod sit necesse, obligationem hanc esse particularem, & expressè, ac particulariter acceptatam à descriptis in æstimo. Nam aliàs ex solo generali Principis statuto disponente, quod bona descripta censeantur ita affecta tributis, ut ab eis separari non possint, non inducitur obligatio realis, neque præjudicari potest juri acquiriti sine tributo, quod jus est in Ecclesia, ut antea diximus. Sicque rectè, præter allegatos distinxerunt Bald. *conf.* 280. *col.* 2. *ante med. vol.* 2. Anchar. *conf.* 303. *num.* 3. & 4. Natt. *conf.* 515. *num.* 11. & 14. Sanch. *d. dub.* 57. *num.* 3. Bellon. *Sen. conf.* 40. *numer.* 5. Vegg. *conf.* 70. *numer.* 6. Thesaur. *d. decis.* 234. *numer.* 9. Guevar. *in propugnac. d. assert.* 1. §. 6. *numer.* 17. Mascard. *concl.* 1. *numer.* 100. & Ciarlin. *d. cap.* 103. *is numer.* 24. & seqq. ac declaravit S. Congregatio Immunitatis die 6 Novembris 1628.

27 Et ratio discriminis inter casum hypothecæ legalis inductæ super bonis subditorum, ac Civium per legem Principis, ac per statutum Universitatis, & inter casum hypothecæ conventionalis rei suæ impositæ per dominum, ea videtur, quia lege, vel statuto inducitur actus necessarius, qui propterea regulandus est ab indole, ac natura necessitatis legalis, unde ille ortum habet. E converso autem ex spontanea pactione domini ipsius rei inducitur actus voluntarius, qui ad ejus libitum potest jure domini afficere rem, de qua disponit ea lege, qua mavult. Quare, si huiusmodi hypotheca conventionalis concludenter probaretur, hoc casu non esset alienus à consilio, quod Sedes Apostolica posset annuere Principum postulationibus.

28 Et quoniam ad everisionem fundamenti, quo innitur decisio hujus casus posset ab Ecclesiasticis replicari, quod hypotheca pro collectis, & oneribus imponendis in futurum non est deducibilis in esse priusquam re ipsa imponantur, quia tunc solum, & non antea oritur obligatio personalis ab ea solvenda, cui accessoriè adhæret hypotheca. Effet enim contra regulas juris, date originem illius ante ortum ipsius actionis personalis. Quod ponderarunt Iacob. Butrigar. *in præcitata auct. Item nulla Communitas, vers. Sed si nos, C. de Episc. & Cler.* relatus à Baldo *d. conf.* 280. *post med. vol.* 2. Ruin. *d. conf.* 117. *n.* 8. *vol.* 4. & Sperell. *d. dec.* 35. *n.* 37.

Respondetur, ex dicta promissione generaliter facta pro se, ac successoribus suis de solvendis omnibus collectis, atque oneribus in futurum imponendis, statim oriri obligationem, & actionem personalem genericam de adimplendo promissionem, postquam illa fuerint imposita, cui tunc adhæret similis hypothecaria, licet altera personalis specifica oritura sit eo ipso quod fiet impositio juxta declarationem Torielli, quam in hypotheca legali competenter pro legato conditionali usque ad diem aditæ hereditatis, licet actio personalis specificè non oriatur ante conditionis eventum, fecit in *l. 1. ex num.* 119. *cum seqq. de legat.* 1. repetitam à Fufar. *de subst.* q. 612. *num.* 12. & *conf.* 52. *num.* 45. ibique etiam à Ferret. *num.* 18. & quam prius in simili hypotheca, quæ pro mala administratione competit adversus tutorem, & curatorem à die susceptæ tutelæ & curæ, quamvis longè post incipiant malè administrare, ac esse debitores, fecerat Bald. in *l. cum oportet, §. 6. sed cum tacitas ante num.* 1. ibi: *Præmittit, quod duæ sunt obligationes. Una generalis & informis, quæ contrahitur ab initio pro ratione reddenda reddendis. Secunda formalis, quæ descendit ad suas species primæ, & per consequens secunda decedat hypotheca ab ipso initio, C. de bon. que liber. quam ibidem approbat Salyc. num. 6 & in l. pro officio, 20. num. 1. post med.* ibi sic dicens: *Ex quolibet contractu nasci duas obligationes. Vnam generalem & primitivam statim ac contrahitur celebratur; aliam secundariam, C. de adminstr. tut.* Explicavitque etiam Rebuff. *in consil. reg. tom.* 2. *tit.* de *Constit. reddit. ar. 1. glos. 14. n. item 14.* ac novissimè repetit Merlin. *de pignor. lib.* 3. *tit.* 1. q. 4. *n.* 6. & 7. Unde liquet dictam hypothecam numquam fuisse sine actione personali stante ortu dictæ genericæ hypothecæ ab initio, quamvis subsecutura sit altera specifica postquam collectæ, & onera re ipsa fuerint imposita.